



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP



Rua Porto Alegre, nº 350, J. Santa Rita - CEP: 15.610-024 (Paço) (17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550



Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673



PREFEITURA
DE FERNANDÓPOLIS

ATOS OFICIAIS

SUMÁRIO PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém **39** páginas)

SUMÁRIO

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS 5

ATOS ADMINISTRATIVOS

NOTIFICAÇÃO 3

LEI COMPLEMENTAR Nº 214
DE 12 DE MAIO DE 2021 4

DECRETO Nº 8.896 – DE 12 DE MAIO DE 2021 6

ATOS DECISÓRIOS DO DIRETOR DE ESCOLA 6

LICITAÇÕES

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 7

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO”
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 7

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 7

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2.021 7

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 134/2021 7

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 056/2018 8

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2021 8

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 148/2021 8

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 079/2021. PREGÃO Nº. 5/2021 9

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 069/2021. PREGÃO Nº. 5/2021 10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 068/2021. PREGÃO Nº. 5/2021 20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 078/2021. PREGÃO Nº. 5/2021 21

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 077/2021. PREGÃO Nº. 5/2021 22

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 076/2021. PREGÃO Nº. 5/2021 23

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 075/2021. PREGÃO Nº. 5/2021 25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 074/2021. PREGÃO Nº. 5/2021 26

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 073/2021. PREGÃO Nº. 5/2021 27

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 072/2021. PREGÃO Nº. 5/2021 28

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 071/2021. PREGÃO Nº. 5/2021 33

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 070/2021. PREGÃO Nº. 5/2021 39



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

ENTIDADES:



**PREFEITURA
DE FERNANDÓPOLIS**

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP

CNPJ: 47.842.836/0001-05

Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)

CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP

Telefone: (17) 3465-0150

Ouvidoria: 0800 772 4550

Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM

Instituto de Previdência Municipal

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL

CNPJ 65.711.285/0001-14

Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro

CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP

Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820

Site: <http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br>

CISARF

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF

CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,

Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita

CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP

Telefone Recepção: (17) 3463.1252

Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da Administração Direta e Indireta conforme disposto no Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: **www.fernandopolis.sp.gov.br** e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

ATOS ADMINISTRATIVOS

NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Fernandópolis, em razão de não ter encontrado os proprietários dos imóveis a seguir relacionados, notifica-os de que foram autuados e multados em razão de infração praticada por ação ou omissão:

- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Clodoaldo Benez, nº, quadra 11, lote 35, Bairro Maria Nazareth, Inscrição Municipal 3489500, ref. not. 47239/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Romildo José Sandrin, nº 238, quadra 10, lote 7, Bairro Jd. Res. Por do Sol, Inscrição Municipal 1186900, ref. not. 47180/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Santa Adélia, nº 1573, quadra C, lote 13-p/05, Bairro Vila Mioto, Inscrição Municipal 1285600, ref. not. 47189/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Joaquim Julio Antonio dos Reis, nº, quadra 01, lote 01, Bairro Maria Teresa I, Inscrição Municipal 3397400, ref. not. 45448/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Travessa Pio XII, nº, quadra 1-A, lote 14-A, Bairro Vila Veneto II, Inscrição Municipal 2843002, ref. not. 46909/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Rio de Janeiro, nº 96, quadra H, lote 9, Bairro Jd. Vista Alegre, Inscrição Municipal 992800, ref. not. 47080/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av das Araras, nº 164, quadra 27, lote 16, Bairro Jd. Araguaia, Inscrição Municipal 1600500, ref. not. 47338/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Pernambuco, nº 2931, quadra 96, lote P8, Bairro Coester, Inscrição Municipal 515300, ref. not. 47046/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Anésio Batista Malacrida, nº, quadra 2N, lote 15, Bairro Parque Universitário, Inscrição Municipal 2631600, ref. not. 47134/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Catarina Moreli Goss, nº, quadra 10, lote 9, Bairro Jd. Ipanema, Inscrição Municipal 1949500, ref. AI nº 066/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Catarina Moreli Goss, nº, quadra 10, lote 8, Bairro Jd. Ipanema, Inscrição Municipal 1949400, ref. AI nº 067/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Angelina Batista, nº, quadra 25, lote 5, Bairro Jd. Santa Rita, Inscrição Municipal 882900, ref. AI nº 065/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Goiaba da Serra, nº, quadra F, lote 01, Bairro Mais Parque Fernandópolis, Inscrição Municipal 3360300, ref. AI nº 028/2021.

- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Vicente Canhada Bueno, nº, quadra 40, lote 11, Bairro Res. Mário Benez, Inscrição Municipal 3087800, ref. AI nº 038/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Ricardina Batista, nº 154, quadra 06, lote 05, Bairro Vila Ubirajara, Inscrição Municipal 1874000, ref. AI nº 048/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Luiz Brambatti, nº, quadra 10, lote 09, Bairro Jd. Santa Helena, Inscrição Municipal 781100, ref. AI nº 057/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Luiz Brambatti, nº, quadra 10, lote 10, Bairro Jd. Santa Helena, Inscrição Municipal 781000, ref. AI nº 055/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Dona Maria Rosa de Assis, nº, quadra 10, lote 17, Bairro Jd. Santa Helena, Inscrição Municipal 782200, ref. AI nº 054/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Dona Maria Rosa de Assis, nº, quadra 10, lote 18, Bairro Jd. Santa Helena, Inscrição Municipal 782100, ref. AI nº 056/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Leonildo Alvizi, nº 1781, quadra B, lote p/18, Bairro Vila Bacaro, Inscrição Municipal 1305500, ref. AI nº 053/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av São José do Rio Preto, nº, quadra 08, lote 15, Bairro Jardim Guanabara, Inscrição Municipal 1516100, ref. AI nº 052/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Palmeira Imperial, nº, quadra H, lote 03, Bairro Mais Parque do Lago Fernandópolis, Inscrição Municipal 3627100, ref. AI nº 031/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Espírito Santo, nº 1113, quadra 78, lote p/1, Bairro Centro, Inscrição Municipal 22100, ref. AI nº 042/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Antônio Brandini, nº 1018, quadra 49, lote 23, Bairro Jardim Paraíso, Inscrição Municipal 1747100, ref. AI nº 051/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Antônio Brandini, nº 1018, quadra 49, lote 23, Bairro Jardim Paraíso, Inscrição Municipal 1747100, ref. AI nº 050/2021.
- Proprietário do imóvel localizado na Rua/Av Manoel Marques Rosa, nº 318, quadra 02, lote 19-20, Bairro Parque Lopes, Inscrição Municipal 761800, ref. AIR nº 001/2021.

Fernandópolis, 12 de maio de 2021.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

03 (três) publicações em edições regulares consecutivas 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

ATOS ADMINISTRATIVOS

LEI COMPLEMENTAR Nº 214 DE 12 DE MAIO DE 2021

LEI COMPLEMENTAR Nº 214 – DE 12 DE MAIO DE 2021

(Autoriza o Poder Executivo Municipal a celebrar parceria com a iniciativa privada visando a realização de obras públicas de infraestrutura básica mediante a compensação tributária de créditos vincendos, e dá outras providências).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; ...

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E DECRETOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a celebrar parceria com a empresa IRMÃOS MUFFATO E CIA. LTDA., CNPJ nº 76.430.438/0001-71, para realização de obra pública de infraestrutura básica, consubstanciada na execução integral da alça de acesso denominada “Alça de Acesso nº 01”, ou seja, o acesso da Rodovia Euclides da Cunha (SP-320) para a cidade de Fernandópolis, no sentido Capital, conforme projetos aprovados pelo DER, planilhas financeiras, memória de cálculo e memorial descritivo, mediante a compensação tributária de créditos vincendos, cujo fato gerador tenha ocorrido a partir de 1º de janeiro de 2022.

§ 1º O valor orçado para a execução da obra da alça de acesso da rodovia Euclides da Cunha à cidade de Fernandópolis, conforme projetos, planilhas financeiras, memorial de cálculo e memorial descritivo, todos anexados no Processo administrativo nº 14140/2021, é de R\$ 498.601,66 (quatrocentos noventa e oito mil, seiscentos e um reais e sessenta e seis centavos), conforme manifestação do órgão técnico municipal competente.

§ 2º A compensação de créditos tributários referida no caput corresponderá no máximo a 70% (setenta por cento) do valor orçado pela administração pública para a execução da obra objeto da parceria, ou seja, no importe de R\$ 349.021,16 (trezentos e quarenta e nove mil, vinte um reais e dezesseis centavos).

§ 3º Verificado que a execução da obra da alça de acesso tenha sido realizada por valor inferior aquele previsto no § 2º do art. 1º desta lei, a compensação tributária deverá ser realizada pelo valor efetivamente gasto com a execução da obra.

§ 4º A empresa parceira IRMÃOS MUFFATO E CIA. LTDA. deverá prestar contas à Municipalidade de todos os dispêndios gastos com a realização da obra de que trata o § 1º deste artigo, a fim de se verificar qual o montante efetivamente gasto com a parceria de que trata a presente lei.

Art. 2º Em contrapartida às obras realizadas, o Poder Executivo poderá promover compensação tributária dos créditos vincendos, cujo fato gerador tenha ocorrido a partir de 1º de janeiro de 2022, até o limite previsto no § 2º, do art. 1º, desta lei.

Art. 3º Em nenhum caso a compensação tratada no caput do artigo 2º poderá ultrapassar o limite estabelecido no § 2º, do art. 1º, desta Lei.

Art. 4º A Secretaria Municipal de Fazenda, mediante Termo de Compensação subscrito pelo Secretário Municipal da Fazenda e pelo representante legal da empresa, providenciará quitação dos tributos até o limite estabelecido nesta Lei, devendo o Termo de Compensação prever as seguintes cláusulas essenciais:

- I) Identificação das partes e seus respectivos representantes legais;
- II) Número do Processo Tributário Administrativo ensejador do lançamento tributário originário, se for o caso;
- III) Especificação do saldo remanescente;
- IV) Declaração do sujeito passivo, reconhecendo ser o devedor do crédito tributário que lhe é atribuído.

Parágrafo único. Após a formalização do Termo de Compensação, o Secretário Municipal de Fazenda deverá abastecer o sistema de Arrecadação permitindo que se opere a extinção do crédito tributário para que produza seus efeitos, emitindo a devida Certidão Negativa de Débitos Tributários em favor do contribuinte, salvo se remanescerem débitos ainda não quitados.

Art. 5º O Poder Executivo Municipal, nos casos omissos, poderá regulamentar a presente Lei mediante a expedição de ato próprio, respeitadas as normas legais vigentes.

Art. 6º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 12 de maio de 2021.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de leis complementares e publicada na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

CONTABILIDADE / TESOURARIA

CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS CRONOLOGIA DE PAGAMENTOS

De acordo com o artigo 5º da Lei Federal nº 8.666/93, JUSTIFICA-SE as alterações na Ordem Cronológica de Pagamentos, a saber:

Emp/Pa/c	Venc.	Categ	Fonte de Recurso	Cod. Aplic.	Cod/Nome Fornecedor	DATA	Empenhado	Nota Fiscal	Desconto	Pago	A pagar
180/5	GL 11/05/2021	3.3.90.39.88	0 01 00	110 000	17737 PROMARKE ASSOCIADOS PROPAGANDA E M CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO PÚBLICA.	12/04/2021	28.982,89	1432	0,00	0,00	28.982,89
279/5	ES 11/05/2021	3.3.90.93.99	0 01 00	110 000	18977 VIAÇÃO SUDESTE EIRELI CONCESSÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO DE PASSAGEIROS POR ÔNIBUS/MICRO ÔNIBUS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP. PEDIDO DE EMPENHO REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2021. CONF. OFÍCIO 130/21 P.A. MES 04/2021.	05/05/2021	118.458,90	130/21	0,00	0,00	118.458,90
1112/1	OR 11/05/2021	3.3.90.30.26	0 01 00	110 000	23118 INSTALAR COMERCIO E INSTALAÇÃO ELETRI AQUISIÇÃO DE RECEPTACULOS DE LOUÇA E-40 PARA SEREM COLOCADOS NA SEDE DO PROJETO GURI EM FERNANDÓPOLIS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO.	12/04/2021	87,40	855	0,00	0,00	87,40
2102/1	OR 11/05/2021	3.3.90.39.16	0 01 00	110 000	24565 SERGIO ROBERTO CARNEIRO 21926844874 AQUISIÇÃO DE INSULFILME PARA A JANELA DA SALA DO VICE-PREFEITO.	12/04/2021	550,00	20	0,00	0,00	550,00
2588/1	OR 11/05/2021	3.3.90.39.17	0 01 00	110 000	13781 CLIMACOLD AR CONDICIONADO FERNANDÓP AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO - HIGIENIZAÇÃO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSÍTO E TRANSPORTE.	12/04/2021	118,00	1626	0,00	0,00	118,00

Tendo em vista a dificuldade financeira apresentada no presente exercício, principalmente em função da queda da arrecadação de receitas, bem como a necessidade de manter os serviços essenciais da municipalidade, é que faz a presente alteração da ordem cronológica.

Fernandópolis, 12 de Maio 2021.

Sebastião Carlos Bestetti – Secretário Municipal da Fazenda



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 8.896 – DE 12 DE MAIO DE 2021

DECRETO Nº 8.896 – DE 12 DE MAIO DE 2021

(Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis referente ao exercício de 2021, para os fins que especifica).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; ...

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 5.070, de 23 de dezembro de 2020 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional suplementar na importância de **R\$ 12.491,22 (doze mil, quatrocentos e noventa e um reais e vinte e dois centavos)**, destinados ao atendimento de programas governamentais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO	
02.03.02 – FUNDO ESPECIAL DO CORPO DE BOMBEIROS	
06.182.0007.2.076 Manutenção do Corpo de Bombeiros	
4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente .R\$	1.000,00
FR – Tesouro	
02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
04.123.0007.2.079 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal da Fazenda	
3.3.90.93 - Indenizações e Restituições.R\$	11.491,22
FR – Federal	
R\$	12.491,22

Art. 2º As despesas decorrentes do artigo anterior serão cobertas com recursos provenientes da redução das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.04 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	
04.123.0029.0.004 Encargos Sociais - Geral	
3.3.91.97 - Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial.R\$	1.000,00
FR – Tesouro	
02.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	
02.05.02 – EDUCAÇÃO INFANTIL	
12.365.0015.1.009 Construção, Reforma e Ampliação de Prédios Escolares	
4.4.90.51 – Obras e Instalações.R\$	11.491,22

FR – Federal	
R\$	12.491,22

Art. 3º Considerando o dinamismo que envolve o processo de planejamento dos gastos públicos, a movimentação orçamentária de que trata o presente decreto destina-se a suprir insuficiência apurada durante a execução orçamentária do exercício de 2021, sendo que tais alterações não afetam o resultado das metas estabelecidas no Plano Plurianual e na Lei de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 12 de maio de 2021.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrado no livro próprio e publicado na Imprensa Oficial do Município, bem como por afixação nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS DECISÓRIOS DO DIRETOR DE ESCOLA

ATOS DECISÓRIOS DO DIRETOR DE ESCOLA

CARLOS ANTÔNIO DE JESUS CABRAL, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, resolve dar publicidade aos seguintes atos decisórios dos Diretores Municipais;

Ato do Diretor da EMEF “José Zantedeschi” Acumulação de Cargos.

O Diretor da EMEF “José Zantedeschi”, Valdemir Dias Brasil RG: 9.484.176-7, com base nos termos das Constituições Federal e Estadual, e demais legislações vigentes, que rege sobre a acumulação de cargos, funções e empregos públicos, expede o seguinte Ato Decisório:

Ato Decisório nº 02/21. Suzana Cardoso Silva Leite, RG 33.578.352-1, Professora de Educação Básica Infantil, efetiva no CEMEI “Sebastião Aparecido Stroppa”, na Prefeitura Municipal de Fernandópolis/SP e Professora de Educação Básica I, efetiva na EMEF “José Zantedeschi”, na Prefeitura Municipal de Fernandópolis. Acumulação legal.

Decisão proferida em: 11 de maio de 2021.

Fernandópolis, 12 de maio de 2021.

- CARLOS ANTONIO DE JESUS CABRAL -
Secretário Municipal de Educação



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

"TERMO DE ADJUDICAÇÃO" PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

"TERMO DE ADJUDICAÇÃO"

Extrato da Ata de Adjudicação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021**. Após abertura das propostas e verificadas condições de habilitação, verificando-se a adequação do preço oferecido aos praticados no mercado deste município, fica adjudicado para as empresas: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 4, 5. E P DOS SANTOS LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 1, 2, 3. Todos objetos deste pregão.

Fernandópolis-SP, 11 de maio de 2021.

MORISA COGO PESSOA DE CARVALHO
PREGOEIRA

LICITAÇÕES

"TERMO DE HOMOLOGAÇÃO" PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

"TERMO DE HOMOLOGAÇÃO"

Prefeitura Municipal de Fernandópolis, **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021**, que tem por objeto a **ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARIMBOS QUE SERÃO UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES. HOMOLOGA** o julgamento proferido pela Comissão Municipal de **PREGÃO ELETRÔNICO**, nomeada pela Portaria n.º 19446, 01 de junho de 2020, sobre o **PROCESSO N.º 098/2021**, em favor das empresas: SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 4, 5. E P DOS SANTOS LTDA. Apresentou o menor preço para os itens: 1, 2, 3. Todos objetos deste pregão.

Fernandópolis-SP, 11 de maio de 2021.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021 PROCESSO Nº 097/2021

Fica suspenso, *sine die*, o Pregão Eletrônico nº 019/2021, para **ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES QUE SERÃO UTILIZADOS POR TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES**, para readequação do instrumento convocatório.

Fernandópolis, 12 de maio de 2021.

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2.021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2.021 PROCESSO Nº 110/2021

Extrato da Ata de Abertura e Julgamento das propostas apresentadas a Licitação. A C.P.L., por unanimidade dos seus membros presentes decide **HABILITAR** e **CLASSIFICAR** o objeto do certame para a empresa "**PEDREIROS PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA**".

Fernandópolis-SP., 12 de maio de 2021.

- **CIBELE BERGER SANCHES CARBONE**
Gerente de Suprimentos

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 134/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 134/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS.

PROCESSO Nº. 09/2021.

Contratado: **SANDRO MERIGHI - ME**

VALOR: **R\$ 17.920,00** ASSINATURA: 22/04/2021

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE TOTEM IDENTIFICAÇÃO PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO NO RETORNO ÀS AULAS PRESENCIAIS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. OS TOTENS DEVERÃO SER ENTREGUES DENTRO DA VIGÊNCIA



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

CONTRATUAL E, EM ATÉ 10 DIAS A CONTAR DA SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA SOLICITANTE". ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 39/2021. MOD. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 03/2021.

Fernandópolis-SP, 12 de maio de 2021.

- Cecília H. Azadinho Miranda -
Diretora de Suprimentos

LICITAÇÕES

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 056/2018

EXTRATO DO DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 056/2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis.
CONTRATADA: R.S.A. Comércio e Serviços em Solução Digital Eireli ME
ASSINATURA: 03/05/2021

OBJETO: De acordo com o parecer jurídico datado em 29 de março de 2021 e decisão do Sr. Prefeito Municipal fica **aditado** em mais 01 (um) impressoras multifuncional monocromática 45 PPM para a Secretaria Municipal de Cidadania e Justiça, mantendo-se as mesmas condições contratuais. MODALIDADE: Pregão nº 140/2017.

Fernandópolis, 12 de maio de 2021.

- CIBELE BERGER SANCHES CARBONE -
Gerente de Suprimentos

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fernandópolis
CONTRATADA: ATOS MEDICAL BRASIL COM. E DISTR.
PROD. MED. HOSP.LTDA
VALOR: 12.032,16 ASSINATURA: 28/04/2021
OBJETO: CUMPRIMENTO DE AÇÃO JUDICIAL.
MODALIDADE: Inexigibilidade nº 016/2021.

Fernandópolis-SP., 12 de MAIO de 2.021.

- Cibele Berger Sanches Carbone -
Gerente de Suprimentos

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 148/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 148/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
FERNANDÓPOLIS.

PROCESSO Nº. 119/2021 .

Contratado: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

VALOR: R\$ 22.500,00 ASSINATURA: 06/05/2021

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM
CARÁTER EMERGENCIAL PARA TRATAMENTO DAS
SÍNDROMES GRIPAIS (COVID-19)". DISPENSA DE
ELETRÔNICA Nº 027/2021.

Fernandópolis-SP, 12 de maio de 2021.

- CIBELE BERGER SANCHES CARBONE -
GERENTE DE SUPRIMENTOS



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 079/2021. PREGÃO Nº. 5/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 079/2021.
PREGÃO Nº. 5/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **SUN TEC MATERIAIS ELETRICOS LTDA.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DIVERSAS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	QTDE	VLR UN	VLR TTL
37	LAMPADA VAPOR METALICO 400 W	UND	1500	24,00	36.000,00
	MARCA: WLUX/MHT400W				
	TOTAL DO PROPONENTE				36.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/05/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.
DATA: 12/05/2021.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021.
PREGÃO Nº. 5/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **P.B.FER MATERIAIS P/CONSTRUÇÃO LTDA.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DIVERSAS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTDE	VLR UN	VLR TOTAL
1	CABO FLEXIVEL 1,5MM MARCA: TEKPIO	MT	4000	1,19	4.760,00
2	CABO FLEXIVEL 2,5MM CABO FLEX 2,5 MM MARCA: TEKPIO	MT	10000	2,02	20.200,00
3	CABO FLEXIVEL 4,00MM MARCA: TEKPIO	MT	6000	3,42	20.520,00
4	CABO FLEXIVEL 6,00MM MARCA: TEKPIO	MT	8000	4,75	38.000,00
5	CABO FLEXIVEL 10,00MM. MARCA: TEKPIO	MT	4000	8,20	32.800,00
6	CABO FLEXIVEL 16,00MM. MARCA: TEKPIO	MT	4000	12,30	49.200,00
9	FIO PARALELO 2X1,50MM MARCA: TEKPIO	MT	4000	2,62	10.480,00
10	FIO PARALELO 2X2,50MM MARCA: TEKPIO	MT	6000	4,23	25.380,00
13	CABO PP 2X1,50MM MARCA: TEKPIO	MT	2000	3,67	7.340,00
17	CABO PP 3X1,50MM MARCA: INDUSFLEX	MT	800	4,75	3.800,00
19	CABO PP 3X4,00MM MARCA: INDUSFLEX	MT	500	12,50	6.250,00
21	FIO TELEFONE 1 PAR CINZA MARCA: STE	MT	3000	0,35	1.050,00
22	FIO TELEFONE 2 PAR CINZA MARCA: STE	MT	1000	0,55	550,00
23	FIO TELEFONE FE DROPS COM 200MTS MARCA: MULTITOC	RL	30	184,40	5.532,00
39	LÂMPADA MISTA 250W MARCA: LUKMA	UND	50	22,60	1.130,00
48	TOMADA SISTEMA X 2P+T 10AMP. MARCA: RADIAL	UND	800	5,70	4.560,00
50	TOMADA TELEFONE SISTEMA X COM RJ11 MARCA: RADIAL	UND	500	8,90	4.450,00
52	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 SECÇÃO SIMPLES MARCA: RADIAL	UND	500	6,05	3.025,00
54	INTERRUPTOR SISTEMA X 2 SECÇÃO SIMPLES MARCA: RADIAL	UND	500	9,00	4.500,00

Página 1



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

56	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE TIPO RABICHO	UND	500	1,25	625,00
	MARCA: FLP				
64	CAPACITOR PARA VENTILADOR 10MF, 3 FIOS, 110V	UND	800	10,90	8.720,00
	MARCA: TRIO				
68	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM PLACA BLANC	UND	500	3,80	1.900,00
	MARCA: RADIAL				
73	DISJUNTOR DIN 40 AMP. UNIPOLAR	UND	200	7,50	1.500,00
	MARCA: LUKMA				
74	DISJUNTOR DIN 50 AMP. UNIPOLAR	UND	200	7,50	1.500,00
	MARCA: LUKMA				
75	DISJUNTOR DIN 63 AMP. UNIPOLAR	UND	200	7,50	1.500,00
	MARCA: LUKMA				
80	DISJUNTOR DIN 40 AMP. BIPOLAR	UND	200	22,40	4.480,00
	MARCA: LUKMA				
81	DISJUNTOR DIN 50 AMP. BIPOLAR	UND	200	22,40	4.480,00
	MARCA: LUKMA				
82	DISJUNTOR DIN 63 AMP. BIPOLAR	UND	200	22,40	4.480,00
	MARCA: LUKMA				
90	PINO ELÉTRICO MACHO 2P+T 10AMP.	UND	500	3,30	1.650,00
	MARCA: RADIAL				
93	PINO ELÉTRICO MACHO 2P 20AMP.	UND	700	2,40	1.680,00
	MARCA: RADIAL				
99	TOMADA EXTERNA REDONDA 20AMP.	UND	200	4,00	800,00
	MARCA: RADIAL				
100	INTERRUPTOR EXTERNO REDONDO	UND	200	4,00	800,00
	MARCA: RADIAL				
101	CONTROLE PARA VENTILADOR	UND	100	17,50	1.750,00
	MARCA: TRIO				
102	VENTILADOR PAREDE 60CM. TUFÃO	UND	100	250,00	25.000,00
	MARCA: VENTISOL				
104	CANALETA SISTEMA X COM FITA DUPLA FACE 20X2M	UND	500	6,20	3.100,00
	MARCA: CONDUTEC				
110	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AMARELA	MT	2000	1,35	2.700,00
	MARCA: DINOPLAST				
112	CAIXA DE LUZ 2X4 PVC	UND	500	0,85	425,00
	MARCA: MUNDIALE				
113	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA DE TERMOPLÁSTICO COM MÍNIMO 03 OPÇÕES DE TEMPERATURAS; CONTENDO MANGUEIRA, CHUVEIRINHO; CORPO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E ELÉTRICO - ALIMENTAÇÃO 127V.	UND	150	36,00	5.400,00
	MARCA: ZAGOMEL				
115	RESISTÊNCIA MAXI-DUCHA 220V.	UND	100	10,45	1.045,00
	MARCA: LUSTER				
116	RESISTÊNCIA MAXI-DUCHA 110V	UND	100	10,45	1.045,00
	MARCA: LUSTER				
119	MANGUEIRA POLIETILENO 3/4X2,00MMM.	MT	3000	1,45	4.350,00
	MARCA: POLIPLAST				
121	BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA OVAL BRANCA	UND	300	257,00	77.100,00
	MARCA: ONIX				
125	BACIA SANITÁRIA PARA DEFICIENTE FÍSICO OVAL BRANCA	UND	300	329,50	98.850,00
	MARCA: INCEPA				

Página 2



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

127	LAVATORIO PARA DEFICIENTE FISICO BRANCO MARCA: FIORI	UND	300	113,90	34.170,00
131	ADESIVO PLÁSTICO 175GR. MARCA: FIRMEX	UND	250	11,42	2.855,00
133	CAP SOLDÁVEL 25MM. MARCA: PLASTILIT	UND	300	0,87	261,00
135	CAP SOLDÁVEL 50MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	5,18	518,00
137	TE SOLDÁVEL MARROM 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	500	0,89	445,00
139	TE SOLDÁVEL MARROM 1.1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	6,94	694,00
143	TE SOLDÁVEL BUCHA LATÃO LR AZUL 3/4X1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	6,90	690,00
149	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 25MM. MARCA: PLASTILIT	UND	150	1,29	193,50
151	JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 40MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	5,70	570,00
154	CURVA SOLDÁVEL LONGA 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	150	2,75	412,50
156	CURVA SOLDÁVEL LONGA 1.1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	13,90	1.390,00
158	JOELHO SOLDÁVEL LR BUCHA LATÃO AZUL 3/4X1/2MM. MARCA: PLASTILIT	UND	1000	4,75	4.750,00
160	LUVA SOLDÁVEL LISA 25MM. MARCA: PLASTILIT	UND	1000	0,59	590,00
162	LUVA SOLDÁVEL LISA 1.1/4 MARCA: PLASTILIT	UND	150	2,89	433,50
164	LUVA SOLDÁVEL LISA 2" MARCA: PLASTILIT	UND	100	9,90	990,00
167	ADAPTADOR SOLDÁVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	500	0,59	295,00
170	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1.1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	150	4,17	625,50
172	JOELHO ESGOTO 90° 40MM. MARCA: PLASTILIT	UND	500	1,12	560,00
174	JOELHO ESGOTO 90° 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	300	4,75	1.425,00
176	JOELHO ESGOTO 90° 150MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	31,90	3.190,00
178	JOELHO ESGOTO 45° 50MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	2,79	558,00
182	TE ESGOTO 40MM MARCA: PLASTILIT	UND	500	2,49	1.245,00
184	TE ESGOTO 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	11,00	1.650,00
186	TE ESGOTO 150MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	37,70	3.770,00
188	TE ESGOTO REDUÇÃO 100X75MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	13,60	2.040,00

Página 3



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

191	LUVA ESGOTO 50MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	1,80	360,00
193	LUVA ESGOTO 100MM MARCA: PLASTILIT	UND	200	4,70	940,00
195	REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM MARCA: PLASTILIT	PÇ	300	1,70	510,00
197	REDUÇÃO ESGOTO 100X50MM MARCA: PLASTILIT	PC	150	5,80	870,00
199	REDUÇÃO ESGOTO 150X100MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	19,00	1.900,00
201	CAP ESGOTO 50MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	3,10	465,00
202	CAP ESGOTO 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	4,90	490,00
203	CAP ESGOTO 100MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	5,90	885,00
208	TUBO PVC ESGOTO 100MM MARCA: MX	MT	4000	10,80	43.200,00
209	TUBO PVC ESGOTO 150MM MARCA: MX	MT	300	17,00	5.100,00
210	TUBO PVC ESGOTO 200MM MARCA: MX	MT	150	40,00	6.000,00
215	TUBO PVC SOLDAVEL 50MM MARCA: MX	MT	700	10,45	7.315,00
218	PLUG ROSCÁVEL 1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	250	0,59	147,50
222	CAP ROSCAVEL 1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,15	115,00
228	NIPEL ROSCAVEL 1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	0,74	74,00
235	BASE DE VÁLVULA PARA DESCARGA MARCA: DOCOL	UND	100	106,00	10.600,00
239	SABONETEIRA INOX PAREDE MARCA: EDRA	UND	500	13,60	6.800,00
242	CABIDE SIMPLES INOX MARCA: EDRA	UND	100	9,00	900,00
252	VALVULA PARA LAVATORIA METAL MARCA: 2 GERAÇÃO	UND	100	15,00	1.500,00
257	SIFÃO SANFONADO TRIPLO MARCA: VALEPLAST	UND	100	17,90	1.790,00
263	CAL PARA PINTURA - SACO 8 KG MARCA: SINHÁ	SC	1500	8,90	13.350,00
264	SACO DE CAL DE REBOCO 20 KG - BRANCO MARCA: CALCIN	SC	2500	10,70	26.750,00
266	PA COM CABO RETA MARCA: TRAMONTINA	UND	100	48,00	4.800,00
270	CAVADEIRA COM CABO MARCA: MANOFORT	UND	50	41,50	2.075,00
271	PICARETA COM CABO MARCA: TENACE	UND	50	52,00	2.600,00

Página 4



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

272	COLA ARADILTE 24 MINUTOS MARCA: TECBOND	UND	50	21,50	1.075,00
273	COLA CASCOREX - 1KG MARCA: TECBOND	UND	50	25,30	1.265,00
274	RODA DE CARRIOLA COMPLETA PNEU/CAMARA 3,25 MARCA: CANAL	UND	50	82,50	4.125,00
276	CÂMARA DE AR 3.25X8 MARCA: RAIFER	UND	50	15,90	795,00
278	CHIBANCA COM CABO MARCA: TENACE	UND	50	59,50	2.975,00
280	VASSORÃO GARI NYLON 60CM COM CABO MARCA: SXLE	UND	300	34,00	10.200,00
281	VASSOURA PARA GRAMA REGULAVEL MARCA: FAMASTIL	UND	150	29,50	4.425,00
282	MARRETA COM CABO 500GR MARCA: TENACE	UND	40	20,40	816,00
283	MARRETA COM CABO 1 KG MARCA: TENACE	UND	50	28,00	1.400,00
284	MARRETA COM CABO 1 1/2 KG MARCA: TENACE	UND	50	38,00	1.900,00
285	MARRETA COM CABO 2 KG MARCA: TENACE	UND	50	49,00	2.450,00
286	MARRETA COM CABO 5 KG MARCA: TENACE	UND	40	119,00	4.760,00
289	FACA PARA CANA 12" MARCA: GAVILA	UND	50	23,00	1.150,00
291	CHAVE DE FENDA 5/16X8 MARCA: EDA	UND	50	14,50	725,00
293	CHAVE FENDA 1/4X6 MARCA: EDA	UND	50	9,90	495,00
295	CHAVE PHILIPS 1/4X6 MARCA: EDA	UND	50	9,80	490,00
296	CHAVE PHILIPS 1/4X8 MARCA: EDA	UND	50	10,00	500,00
297	CHAVE PHILIPS 1/4X4 MARCA: EDA	UND	50	9,00	450,00
300	CHAVE ESTRELA 12 X 13 MM MARCA: EDA	UND	50	10,00	500,00
301	CHAVE ESTRELA 14X15 MARCA: EDA	UND	50	11,00	550,00
302	CHAVE ESTRELA 16X17 MARCA: EDA	UND	50	14,00	700,00
304	CHAVE INGLESA Nº 10 MARCA: CHINA	UND	50	40,00	2.000,00
309	ALICATE BOMBA DAGUA 10" MARCA: EDA	UND	50	39,80	1.990,00
310	ALICATE FAZENDEIRO MARCA: EDA	UND	50	79,50	3.975,00
313	ALICATE UNIVERSAL 8" MARCA: MILF	UND	50	26,20	1.310,00

Página 5



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

314	APLICADOR DE SILICONE MARCA: EXCELLENT	UND	50	22,20	1.110,00
315	BALAIO 60 LITROS MARCA: CL	UND	100	74,50	7.450,00
324	CARRIOLA PNEU CAMARA 3,25MM GALVANIZADA MARCA: CANAL	UND	150	210,00	31.500,00
333	ARAME GALVANIZADO Nº 14 MARCA: GERDAU	KG	100	25,60	2.560,00
336	ARAME GALVANIZADO Nº 20 MARCA: GERDAU	KG	100	44,50	4.450,00
337	MADERITE PLASTIFICADO 12MM MARCA: GUARANI	UND	500	94,50	47.250,00
338	TIJOLOS 6 FUROS MARCA: C. LUARA	UND	50000	1,12	56.000,00
340	TIJOLOS PÓ DE MICO MANUAL MARCA: JACARE	UND	350000	0,49	171.500,00
341	GRAMPO PARA CERCA MARCA: GERDAU	KG	50	24,50	1.225,00
342	PREGO 18X24 MARCA: GERDAU	KG	250	19,20	4.800,00
343	PREGO 17X21 MARCA: GERDAU	KG	350	19,20	6.720,00
345	BARRA ROSCAVEL 1/4 MARCA: MB	UND	300	3,80	1.140,00
346	BARRA ROSCAVEL 5/16 MARCA: MB	UND	500	5,90	2.950,00
347	BARRA ROSCAVEL 3/8 MARCA: MB	BR	400	8,60	3.440,00
362	CORDA POLIESTER 10MM MARCA: CL	MT	3000	1,58	4.740,00
364	PENEIRA ARO 70 CAFÉ MARCA: SAO JORGE	UND	80	49,50	3.960,00
365	PENEIRA ARO 60 AREIA MARCA: SAO JORGE	UND	80	29,40	2.352,00
367	LINHA PARA PEDREIRO 100MT MARCA: POLIFIO	UND	200	7,80	1.560,00
368	LAPIS CARPINTEIRO MARCA: THOMPSON	UND	300	1,75	525,00
369	PRUMO DE AÇO 750GRS MARCA: RAMADA	UND	150	38,50	5.775,00
371	COLHER PARA PEDREIRO Nº 08 MARCA: THOMPSON	UND	100	16,00	1.600,00
372	COLHER PARA PEDREIRO Nº 09 MARCA: THOMPSON	UND	150	17,60	2.640,00
373	COLHER PARA PEDREIRO Nº 10 MARCA: THOMPSON	UND	200	20,30	4.060,00
375	FOLHA SERRA STARRETT MARCA: BELOTA	UND	500	6,60	3.300,00
376	LIMA PARA ENXADA MARCA: KF	UND	600	15,90	9.540,00

Página 6



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

377	DISCO DE SERRA SEGMENTADO 4./12" MARCA: THOMPSON	UND	100	16,00	1.600,00
378	DISCO SERRA SEGMENTADO 7" MARCA: THOMPSON	UND	100	31,40	3.140,00
379	DISCO SERRA SEGMENTADO 9" MARCA: THOMPSON	UND	100	58,80	5.880,00
382	TRENA FIBRA ABERTA 30MTS MARCA: RINO	UND	80	39,50	3.160,00
384	TRENA 10MT MARCA: THOMPSON	UND	400	29,50	11.800,00
385	BUCHA NYLON 6MM MARCA: IVASA	UND	2000	0,06	120,00
386	BUCHA NYLON 8MM MARCA: IVASA	UND	6000	0,08	480,00
387	BUCHA NYLON 10MM MARCA: IVASA	UND	6000	0,19	1.140,00
404	GARRAFA TÉRMICA - 5 LITROS MARCA: ANTARES	UND	150	37,50	5.625,00
405	GARRAFA TÉRMICA COM TORNEIRA 12 LITROS MARCA: GLOBAL	UND	50	119,00	5.950,00
406	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LTS MARCA: GLOBAL	UND	40	36,60	1.464,00
407	CAIXA DE FERRAMENTA CHAPA 3X30 MARCA: FERCAR	UND	50	120,00	6.000,00
408	CAIXA DE FERRAMENTA CHAPA 3X40 MARCA: FERCAR	UND	50	144,50	7.225,00
409	CAIXA DE FERRAMENTA CHAPA 3X50 MARCA: FERCAR	UND	50	154,50	7.725,00
410	LUVA DE MALHA PIGMENTADA MARCA: PROTEPLUS	PAR	5000	3,95	19.750,00
411	VEDA CALHA 280GR. MARCA: BALTEC	UND	300	15,65	4.695,00
413	LUVA RASPA DE COURO CANO LONGO MARCA: GM	PAR	5000	11,90	59.500,00
414	OCULOS DE PROTEÇÃO FUME MARCA: VALEPLAST	UND	2000	6,95	13.900,00
415	MASCARA RESPIRATORIA COM VALVULA MARCA: ALINCE	UND	1500	4,15	6.225,00
416	BOTA BRANCA N.º 39 MARCA: VULCABRAS	PAR	50	42,80	2.140,00
417	BOTA BRANCA N.º 40 MARCA: VULCABRAS	PAR	50	42,80	2.140,00
418	BOTA BRANCA N.º 41 MARCA: VULCABRAS	PAR	70	42,80	2.996,00
419	BOTA BRANCA N.º 42 MARCA: VULCABRAS	PAR	70	42,80	2.996,00
420	BOTA BRANCA N.º 43 MARCA: VULCABRAS	PAR	50	42,80	2.140,00
421	BOTA BRANCA N.º 44 MARCA: VULCABRAS	PAR	50	42,80	2.140,00

Página 7



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

422	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 35 MARCA: SÂOCRISPIN	UND	50	41,20	2.060,00
423	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 36 MARCA: SÂOCRISPIN	UND	50	41,20	2.060,00
424	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 37 MARCA: SÂOCRISPIN	UND	50	41,20	2.060,00
425	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 38 MARCA: SÂOCRISPIN	UND	150	41,20	6.180,00
426	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 39 MARCA: SÂOCRISPIN	UND	150	41,20	6.180,00
427	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 40 MARCA: SÂOCRISPIN	UND	250	41,20	10.300,00
428	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 41 MARCA: SÂOCRISPIN	UND	200	41,20	8.240,00
429	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 42 MARCA: SÂOCRISPIN	UND	150	41,20	6.180,00
430	BOTINA SEGURANÇA SEM BIQUEIRA N.º 43 MARCA: SÂOCRISPIN	UND	150	41,20	6.180,00
431	BOTINA SEGURANÇA S/ BIQUEIRA N.º 44 MARCA: SÂOCRISPIN	UND	150	41,20	6.180,00
432	PREGO 18X27 MARCA: GERDAU	KG	400	20,00	8.000,00
433	PISO CERAMICO 50X50 MARCA: CRISTOFOLETI	UND	20000	25,90	518.000,00
434	REVESTIMENTO CERAMICO PAREDE 32X57 MARCA: CRISTOFOLETI	MT2	8000	25,50	204.000,00
436	ARGAMASSA CIMENTICOLA DE 20 KG. AC2 EXTERNA MARCA: LIGAFORT	UND	500	19,90	9.950,00
439	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. VERMELHO MARCA: MAZA	GL	600	76,50	45.900,00
440	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. BRANCO MARCA: MAZA	GL	600	76,50	45.900,00
441	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. GELO MARCA: MAZA	GL	600	76,50	45.900,00
442	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. PLATINA MARCA: MAZA	GL	400	76,50	30.600,00
443	ESMALTE SINTETICO 3,6 L. AZUL FRANÇA MARCA: MAZA	GL	300	76,50	22.950,00
450	GALÃO DE SELADOR ACRILICO 3,600LITROS MARCA: DUCOR	UND	400	19,90	7.960,00
451	GALÃO DE MASSA PVA 3,600 LITROS MARCA: DUCOR	UND	600	19,90	11.940,00
452	FOLHAS DE LIXA D'ÁGUA N.º 150 MARCA: ALCAR	UND	1000	1,99	1.990,00
453	FOLHAS DE LIXA D'ÁGUA N.º 120 MARCA: ALCAR	UND	700	1,99	1.393,00
456	FOLHA DE LIXA DE FERRO N.º 80 MARCA: ALCAR	UND	300	3,15	945,00
457	FOLHA DE LIXA FERRO N.º 100 MARCA: ALCAR	UND	300	3,15	945,00

Página 8



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

460	ROLO DE LÃ ALTA 23CM. 22MM. MARCA: COMPEL	UND	800	10,55	8.440,00
461	ROLO DE LÃ ANTI-GOTA 23CM. MARCA: COMPEL	UND	300	9,30	2.790,00
462	ROLO DE ESPUMA 9CM. MARCA: COMPEL	UND	1500	3,10	4.650,00
463	ROLO DE ESPUMA 15 CM MARCA: COMPEL	UND	300	3,85	1.155,00
464	ROLO DE ESPUMA 23CM. MARCA: COMPEL	UND	400	6,39	2.556,00
467	PINCEL 445X1/2" MARCA: COMPEL	UND	200	1,95	390,00
468	PINCEL 445X3/4 MARCA: COMPEL	UND	200	2,55	510,00
469	PINCEL 445X1" MARCA: COMPEL	UND	250	2,95	737,50
470	PINCEL 445X1.1/2" MARCA: COMPEL	UND	200	3,55	710,00
471	PINCEL 445X2" MARCA: COMPEL	UND	200	4,45	890,00
472	PINCEL 445X3" MARCA: COMPEL	UND	150	8,45	1.267,50
473	FITA CREPE 19 X 50M MARCA: ALDEBRAS	RL	100	5,10	510,00
474	FITA CREPE 24X50 3M MARCA: ALDEBRAS	UND	150	6,90	1.035,00
475	FITA CREPE 48X50 MARCA: ALDEBRAS	UND	300	10,90	3.270,00
484	PORTA DE MADEIRA ANGELIM 2,10X0,80CM. MARCA: IDEAL	UND	150	167,00	25.050,00
487	JOGO DE BATENTE ANGELIM 2,10X0,90CM. REQ. 14 MARCA: UNIÃO	UND	80	194,00	15.520,00
488	JOGO DE BATENTE ANGELIM 2,10X1,00MT. REQ. 14 MARCA: UNIÃO	UND	40	208,00	8.320,00
489	PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X0,80CM. REQ. 14 MARCA: RAMASSOL	UND	120	560,00	67.200,00
491	PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X1,00MT. REQ. 14 MARCA: RAMASSOL	UND	40	640,00	25.600,00
493	VITRO MAX-AR 0,60X0,80 REQ. 14 COM GRADE MARCA: RAMASSOL	UND	60	218,00	13.080,00
495	VITRO DE CORRER COM GRADE 1,50X1,00 REQ. 14 MARCA: RAMASSOL	UND	60	382,00	22.920,00
497	JOGO DE DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2" CARTELA COM 3 MARCA: SILVANIA	UND	300	12,50	3.750,00
498	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44X1,10MT. - 5MM. MARCA: MULTILIT	UND	500	59,00	29.500,00
500	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 3,66X1,10MT. - 6MM. MARCA: MULTILIT	UND	500	109,00	54.500,00
502	PIA MARMORE SINTÉTICO 1,50X0,50CM.	UND	30	206,00	6.180,00

Página 9



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 069/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

504	MARCA: FLAVIPIAS PIA MARMORE GRANITADA 2,00X0,50CM.	UND	30	455,00	13.650,00
505	MARCA: L.A.PIAS SOLEIRA PARA PORTA 0,80CM. REQ. 14	UND	80	36,50	2.920,00
506	MARCA: L.A.PIAS SOLEIRA PARA PORTA 0,90CM. REQ. 14	UND	80	39,00	3.120,00
509	MARCA: L.A.PIAS ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	UND	2000	6,10	12.200,00
514	MARCA: 3M TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44X0,50CM. 4MM.	UND	500	24,70	12.350,00
	MARCA: MULTILIT TOTAL DO PROPONENTE				2.672.127,50

VALOR TOTAL: R\$ 2.672.127,50 (dois milhões, seiscentos e setenta e dois mil, cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/05/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 12/05/2021.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 068/2021.
PREGÃO Nº. 5/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DIVERSAS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	QTDE	VLR UN	VLR TTL
481	007.155.989	PEDRA RACHÃO COM ENTREGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS COM APRESENTAÇÃO DE PESAGEM DE BALANÇA NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO.	TON	2000	49,90	99.800,00
482	007.155.990	PÓ DE PEDRA COM ENTREGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS COM APRESENTAÇÃO DE PESAGEM DE BALANÇA NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO.	TON	1500	49,90	74.850,00
483	007.155.766	MASSA USINADA DE REBOCO	M3	200	200,00	40.000,00
511	007.245.046	CONCRETO FCK 20,0MPA USINADO	M³	1500	327,00	490.500,00
		TOTAL DO PROPONENTE				705.150,00

VALOR TOTAL: R\$ 705.150,00 (setecentos e cinco mil, cento e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/05/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 12/05/2021.

Página 1



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 078/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 078/2021.
PREGÃO Nº. 5/2021.

EMPRESA VENCEDORA: NAVODAP - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DIVERSAS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	QTDE	VLR UN	VLR TTL
227	012.002.897	TE ROSCAVEL 3/4	UND	100	1,80	180,00
		MARCA: PLASTILIST				
		TOTAL DO PROPONENTE				180,00

VALOR TOTAL: R\$ 180,00 (cento e oitenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/05/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.
DATA: 12/05/2021.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 077/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 077/2021.
PREGÃO Nº. 5/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **MULTILUZ COMERCIAL LTDA.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DIVERSAS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UN	QTDE	VLR UN	VLR TTL
26	LAMPADA LED BUBO 7W MARCA: AVANT	UND	500	5,00	2.500,00
34	LAMPADA TUBULAR DE LED 9W MARCA: GOODLUX	UND	1500	7,30	10.950,00
35	LAMPADA TUBULAR DE LED 18W MARCA: GOODLUX	UND	7000	8,20	57.400,00
36	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250 W. MARCA: GOODLUX	UND	1500	20,00	30.000,00
40	REATOR VAPOR METALICO 250WTS MARCA: GOODLUX	UND	500	48,20	24.100,00
41	REATOR VAPOR METALICO 400WTS MARCA: GOODLUX	UND	500	62,90	31.450,00
	TOTAL DO PROPONENTE				156.400,00

VALOR TOTAL: R\$ 156.400,00 (cento e cinquenta e seis mil e quatrocentos reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/05/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.
DATA: 12/05/2021.

Página 1



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 076/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 076/2021.
PREGÃO Nº. 5/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA.**
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DIVERSAS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	QTDE	VLR UN	VLR TTL
130	ADESIVO PLÁSTICO 850GR. MARCA: BRASCOLA	UND	50	39,00	1.950,00
147	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 1.1/2 MARCA: FORTLEV	UND	200	4,76	952,00
165	LUVA SOLDÁVEL BUCHA LATÃO AZUL 3/4X1/2 MARCA: FORTLEV	UND	1000	4,95	4.950,00
168	ADAPTADOR SOLDÁVEL 1" MARCA: FORTLEV	UND	150	2,29	343,50
214	TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM MARCA: IDEAL	MT	300	9,10	2.730,00
217	FITA VEDA ROSCA 50MT MARCA: FLONTAPE	UND	800	3,85	3.080,00
230	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 MARCA: HOMEFLEX	MT	5000	2,00	10.000,00
231	ENGATE FLEXIVEL 40CMX1/2 MARCA: LUCONI	UND	500	4,19	2.095,00
233	REPARO PARA VÁLVULA DESCARGA MARCA: REPACAR	UND	450	38,30	17.235,00
236	ASSENTO SANITÁRIO OVAL BRANCO MARCA: LUCONI	UND	900	29,00	26.100,00
246	BRAÇO PARA CHUVEIRO PVC 40CM. MARCA: HIDROFIX	UND	100	8,60	860,00
247	TORNEIRA LAVATÓRIO METAL BICA MOVEL C-52 MARCA: HIDROFIX	UND	350	52,50	18.375,00
248	TORNEIRA LAVATÓRIO DEFICIENTE FÍSICO TIPO ALAVANCA MARCA: HIDROFIX	UND	100	92,60	9.260,00
249	TORNEIRA PIA COZINHA METAL BICA MOVEL C-52 MARCA: HIDROFIX	UND	350	53,00	18.550,00
250	TORNEIRA PIA 18CM. METAL COM BICO 1/2 MARCA: HIDROFIX	UND	100	41,00	4.100,00
251	TORNEIRA PARA JARDIM AMARELA 1130 MARCA: HIDROFIX	UND	300	25,00	7.500,00
254	VÁLVULA PARA MICTÓRIO FECHAMENTO AUTOMÁTICO MARCA: HIDROFIX	UND	100	78,50	7.850,00
255	SIFÃO SANFONADO SIMPLES MARCA: LUCONI	UND	500	5,50	2.750,00
260	CAIXA SIFO 100X100X50 P CR QUA COMPLETA MARCA: FORTLEV	UND	300	18,70	5.610,00

Página 1



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 076/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

261	CAIXA SIFO 150X150X50 P CR QUA COMPLETA	UND	200	36,35	7.270,00
	MARCA: FORTLEV				
317	MANGUEIRA CRISTAL 1/2X2,00MM	MT	2000	3,90	7.800,00
	MARCA: CARVALHO				
318	MANGUEIRA CRISTAL 3/4X2,00MM	MT	5000	7,00	35.000,00
	MARCA: CARVALHO				
320	MANGUEIRA PARA JARDIM TRANCADA 1/2	MT	3000	3,90	11.700,00
	MARCA: BRFLEX				
321	MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 3/4	MT	3000	7,40	22.200,00
	MARCA: BRFLEX				
513	BARRA APOIO PARA LAVATORIO 60CM.	UND	500	133,00	66.500,00
	MARCA: FUZIL				
	TOTAL DO PROPONENTE				294.760,50

VALOR TOTAL: R\$ 294.760,50 (duzentos e noventa e quatro mil, setecentos e sessenta reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/05/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.

DATA: 12/05/2021.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 075/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 075/2021.
PREGÃO Nº. 5/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **GREEN OBRAS & SERVICOS LTDA.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DIVERSAS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	QTDE	VLR UN	VLR TTL
477	AREIA GROSSA LAVADA COM ENTREGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS COM APRESENTAÇÃO DE PESAGEM DE BALANÇA NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCA: SAARA	TON	2000	50,00	100.000,00
478	AREIA FINA LAVADA COM ENTREGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS COM APRESENTAÇÃO DE PESAGEM DE BALANÇA NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCA: SAARA	TON	500	50,00	25.000,00
480	PEDRISCO COM ENTREGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS COM APRESENTAÇÃO DE PESAGEM DE BALANÇA NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCA: MGL	TON	2000	50,00	100.000,00
510	CONCRETO FCK 18,0 MPA USINADO MARCA: NOROMIX	M3	1500	315,00	472.500,00
	TOTAL DO PROPONENTE				697.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 697.500,00 (seiscentos e noventa e sete mil e quinhentos reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/05/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.
DATA: 12/05/2021.

Página 1



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 074/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 074/2021.
PREGÃO Nº. 5/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **TELAFER COMERCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA.**
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DIVERSAS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	QTDE	VLR UN	VLR TTL
325	BARRA DE FERRO DE 1/4 - 12 METROS MARCA: ARCELOR	UND	6000	35,90	215.400,00
327	BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS MARCA: ARCELOR	UND	3000	54,70	164.100,00
328	BARRA DE FERRO 3/16 - 12 METROS MARCA: ARCELOR	UND	2000	25,00	50.000,00
329	BARRA DE FERRO 4,2 - 12 METROS MARCA: ARCELOR	UND	2000	17,90	35.800,00
331	ARAME RECOZIDO TORCIDO MARCA: ARCELOR	KG	2000	23,90	47.800,00
	TOTAL DO PROPONENTE				513.100,00

VALOR TOTAL: R\$ 513.100,00 (quinhentos e treze mil e cem reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/05/2019.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/05/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.
DATA: 12/05/2021.

Página 1



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 073/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 073/2021.
PREGÃO Nº. 5/2021.

EMPRESA VENCEDORA: PAVANI & PAVANI COMÉRCIO DE PEDRA E AREIA LTDA- ME.
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DIVERSAS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UN	QTDE	VLR UN	VLR TTL
479	007.155.987	PEDRA 01 COM ENTREGA MÍNIMA DE 06 TONELADAS COM APRESENTAÇÃO DE PESAGEM DE BALANÇA NO ATO DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCA: COPLAN	TON	1500	49,90	74.850,00
TOTAL DO PROPONENTE						74.850,00

VALOR TOTAL: R\$ 74.850,00 (setenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/05/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.
DATA: 12/05/2021.

Página 1



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2021.
PREGÃO Nº. 5/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MAT. ELÉTRICOS LTDA ME.**
OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DIVERSAS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UN	QTDE	VLR UN	VLR TTL
7	FIO PARALELO 2X0,75MM MARCA: ENERGY	MT	1000	1,20	1.200,00
8	FIO PARALELO 2X1,00 MM MARCA: ENERGY	MT	2000	1,85	3.700,00
11	FIO PARALELO 2X4,00MM MARCA: ENERGY	MT	1500	6,50	9.750,00
14	CABO PP 2X2,50MM MARCA: ENERGY	MT	2500	6,00	15.000,00
15	CABO PP 2X4,00MM MARCA: ENERGY	MT	1000	8,60	8.600,00
16	CABO PP 2X6,00MM MARCA: ENERGY	MT	700	11,00	7.700,00
18	CABO PP 3X2,50MM MARCA: ENERGY	MT	600	8,40	5.040,00
20	CABO PP 3X6,00MM MARCA: ENERGY	MT	500	16,10	8.050,00
25	FIO PARA SOM CRISTAL COM 100MTS. MARCA: MEGATRON	RL	20	168,00	3.360,00
27	LAMPADA LED BUBO 9W MARCA: AVANT	UND	2000	4,90	9.800,00
28	LAMPADA LED BUBO 12W MARCA: KIAN	UND	1000	6,99	6.990,00
29	LAMPADA LED BUBO 15W MARCA: KIAN	UND	1000	8,59	8.590,00
30	LAMPADA LED BUBO 20W MARCA: KIAN	UND	800	15,90	12.720,00
31	LAMPADA LED BUBO 30W MARCA: KIAN	UND	600	26,80	16.080,00
32	LAMPADA LED BUBO 40W MARCA: KIAN	UND	500	31,00	15.500,00
33	LAMPADA LED BUBO 50W MARCA: KIAN	UND	400	40,30	16.120,00
38	LAMPADA MISTA 160W MARCA: KIAN	UND	50	13,20	660,00
42	REFLETOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250W MARCA: SPOTLUX	UND	500	42,50	21.250,00
43	REFLETOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 400W MARCA: SPOTLUX	UND	500	42,50	21.250,00
44	CHAVE MAGNETICA TRIFASSICA 3022 MARCA: LOMBARD	UND	10	94,70	947,00
45	RELE FOTOCELULA 220V	UND	50	12,00	600,00

Página 1



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

46	MARCA: EXATRON RELE FOTOELETRICO 220V	UN	40	12,00	480,00
47	MARCA: EXATRON FITTA ISOLANTE 20 MTS	UND	3000	3,30	9.900,00
49	MARCA: SOPRANO TOMADA SISTEMA X 2P +T 20A TOMADA 2P+T SISTEMA X 20 AMPERES MARCA: PLUZIE	UND	800	6,50	5.200,00
51	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM TOMADA SISTEMA X 2P+T 20AMP. MARCA: PLUZIE	UND	500	7,70	3.850,00
53	INTERRUPTOR SISTEMA X 1 SECÇÃO PARALELA MARCA: PLUZIE	UND	500	8,40	4.200,00
55	INTERRUPTOR SISTEMA X 2 SECÇÃO PARALELA MARCA: PLUZIE	UND	500	11,00	5.500,00
57	SOQUETE PARA LAMPADA FLUORESCENTE PRESSÃO MARCA: LUMIBRAS	UND	200	1,65	330,00
58	SOQUETE PARA LAMPADA COM RABICHO MARCA: DECORLUX	UND	500	1,85	925,00
59	RECEPTACULO LOUÇA E-27 MARCA: DECORLUX	UND	200	1,70	340,00
65	TOMADA COM PLACA BLANC 2P+T 10A MARCA: PLUZIE	UND	500	3,80	1.900,00
66	TOMADA COM PLACA BLANC 2P+T 20A MARCA: PLUZIE	UND	500	3,90	1.950,00
67	INTERRUPTOR 1 SECÇÃO SIMPLES COM TOMADA COM PLACA BLANC 2P+T 20A MARCA: PLUZIE	UND	500	5,90	2.950,00
69	DISJUNTOR DIN 16A UNIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	6,00	1.200,00
70	DISJUNTOR DIN 20A DISJUNTOR DIN 20A UNIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	6,00	1.200,00
71	DISJUNTOR DIN 25A UNIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	6,00	1.200,00
72	DISJUNTOR DIN 32 AMP. UNIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	6,00	1.200,00
76	DISJUNTOR DIN 16 AMP. BIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	21,00	4.200,00
77	DISJUNTOR DIN 20 AMP. BIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	21,00	4.200,00
78	DISJUNTOR DIN 25 AMP. BIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	21,00	4.200,00
79	DISJUNTOR DIN 32 AMP. BIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	21,00	4.200,00
83	DISJUNTOR DIN 16AMP. TRIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	30,50	6.100,00
84	DISJUNTOR DIN 20AMP. TRIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	30,50	6.100,00
85	DISJUNTOR DIN 25AMP. TRIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	30,50	6.100,00
86	DISJUNTOR DIN 32AMP. TRIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	30,50	6.100,00
87	DISJUNTOR DIN 40AMP. TRIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	33,90	6.780,00
88	DISJUNTOR DIN 50AMP. TRIPOLAR MARCA: SOPRANO	UND	200	33,90	6.780,00

Página 2



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

89	MARCA: SOPRANO DISJUNTOR DIN 63AMP. TRIPOLAR	UND	200	33,90	6.780,00
91	MARCA: SOPRANO PINO ELÉTRICO MACHO 2P+T 20AMP.	UND	700	3,30	2.310,00
92	MARCA: VOLTIM PINO ELÉTRICO MACHO 2P 10AMP.	UND	500	2,00	1.000,00
95	MARCA: VOLTIM PINO ELÉTRICO FEMEA 2P 10AMP.	UND	200	1,90	380,00
96	MARCA: VOLTIM PINO ELÉTRICO FEMEA 2P 20AMP.	UND	200	1,90	380,00
97	MARCA: VOLTIM PINO ELÉTRICO FEMEA 2P+T 10AMP.	UND	200	2,50	500,00
98	MARCA: VOLTIM PINO ELÉTRICO FEMEA 2P+T 20AMP.	UND	200	2,50	500,00
103	MARCA: VOLTIM VENTILADOR DE TETO 3 PAS	UND	200	155,00	31.000,00
105	MARCA: VENTISOL CANALETA VENTILADA 22X22 CINZA	UND	150	19,00	2.850,00
106	MARCA: DUTOPLAST CANALETA VENTILADA 30X30 CINZA	UND	150	23,00	3.450,00
107	MARCA: DUTOPLAST CANALETA VENTILADA 50X50 CINZA	UND	150	44,00	6.600,00
108	MARCA: DUTOPLAST ELETRODUTO PVC 3/4X3MTS.	UND	100	5,60	560,00
109	MARCA: MAXIDUTO LUVAS PARA ELETRODUTO 3/4	UND	50	0,70	35,00
111	MARCA: MAXIDUTO PLAFON COM SOQUETE LOUÇA E-27 BRANCO	UND	500	3,50	1.750,00
114	MARCA: JRC CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA DE TERMOPLÁSTICO COM MÍNIMO 03 OPÇÕES DE TEMPERATURAS: CONTENDO MANGUEIRA, CHUVEIRINHO; CORPO COM ISOLAMENTO TÉRMICO E ELÉTRICO - ALIMENTAÇÃO 220V MARCA: ZAGONEL	UND	150	36,30	5.445,00
120	MANGUEIRA POLIETILENO 1/2X2,00MM. MARCA: TUBULAR	MT	3000	1,25	3.750,00
122	BACIA SANITÁRIA OVAL BRANCA MARCA: DECA	UND	300	127,00	38.100,00
123	LAVATÓRIO SANITÁRIO BRANCO MARCA: DECA	UND	200	65,00	13.000,00
124	COLUNA PARA LAVATÓRIO BRANCA MARCA: DECA	UND	200	60,00	12.000,00
132	CAP SOLDÁVEL 20MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	0,70	70,00
134	CAP SOLDÁVEL 32MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,70	170,00
136	CAP SOLDÁVEL 60MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	6,90	690,00
138	TE SOLDÁVEL MARROM 1" MARCA: PLASTILIT	UND	100	3,75	375,00
140	TE SOLDÁVEL MARROM 1.1/2X3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	80	7,60	608,00
142	TE SOLDÁVEL BUCHA LATÃO LR AZUL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	7,80	780,00
144	JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 25MM.	UND	1000	0,47	470,00

Página 3



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

145	MARCA: PLASTILIT JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 32MM.	UND	500	2,25	1.125,00
146	MARCA: PLASTILIT JOELHO 90° SOLDÁVEL LISO 1.1/4	UND	300	4,49	1.347,00
150	MARCA: PLASTILIT JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 32MM.	UND	100	3,29	329,00
152	MARCA: PLASTILIT JOELHO 45° SOLDÁVEL LISO 50MM.	UND	100	6,40	640,00
155	MARCA: PLASTILIT CURVA SOLDÁVEL LONGA 1"	UND	100	6,79	679,00
157	MARCA: PLASTILIT CURVA SOLDÁVEL LONGA 2"	UND	80	28,90	2.312,00
159	MARCA: PLASTILIT JOELHO SOLDÁVEL LR BUCHA LATAO AZUL 3/4X3/4	UND	800	5,75	4.600,00
161	MARCA: PLASTILIT LUIVA SOLDÁVEL LISA 32MM.	UND	500	1,95	975,00
163	MARCA: PLASTILIT LUIVA SOLDÁVEL LISA 1.1/2	UND	250	3,49	872,50
169	MARCA: PLASTILIT ADAPTADOR SOLDÁVEL 1.1/4	UND	100	3,78	378,00
171	MARCA: PLASTILIT ADAPTADOR SOLDÁVEL 2"	UND	100	9,49	949,00
173	MARCA: PLASTILIT JOELHO ESGOTO 90° 50MM.	UND	500	2,27	1.135,00
175	MARCA: PLASTILIT JOELHO ESGOTO 90° 100 MM	UND	500	5,85	2.925,00
177	MARCA: PLASTILIT JOELHO ESGOTO 45° 40MM	UND	200	1,59	318,00
180	MARCA: PLASTILIT JOELHO ESGOTO 45° 100MM	UND	200	7,78	1.556,00
181	MARCA: PLASTILIT JOELHO ESGOTO 45° 150MM	UND	80	32,80	2.624,00
183	MARCA: PLASTILIT TE ESGOTO 50MM	UND	300	5,49	1.647,00
185	MARCA: PLASTILIT TE ESGOTO 100MM	UND	200	12,30	2.460,00
187	MARCA: PLASTILIT TE ESGOTO REDUÇÃO 100X50MM	UND	200	11,90	2.380,00
189	MARCA: PLASTILIT TE ESGOTO REDUÇÃO 150X100MM	UND	100	36,80	3.680,00
194	MARCA: PLASTILIT LUIVA ESGOTO 150MM	UND	100	19,00	1.900,00
196	MARCA: PLASTILIT REDUÇÃO ESGOTO 75X50MM	UND	150	5,40	810,00
200	MARCA: PLASTILIT CAP ESGOTO 40MM	UND	100	1,95	195,00
204	MARCA: PLASTILIT CAP ESGOTO 150MM	UND	100	31,48	3.148,00
219	MARCA: PLASTILIT PLUG ROSCAVEL 3/4	UND	400	0,64	256,00
220	MARCA: PLASTILIT PLUG ROSCAVEL 1"	UND	150	1,75	262,50

Página 4



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 072/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

223	CAP ROSCAVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	1,45	145,00
226	TE ROSCAVEL 1/2 MARCA: PLASTILIT	UND	100	2,40	240,00
229	NIPEL ROSCAVEL 3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	100	0,85	85,00
232	TUBO LIGAÇÃO AJUSTAVEL PARA VASO SANITÁRIO MARCA: DA CUNHA	UND	500	5,00	2.500,00
237	SOLUÇÃO LIMPADOURA 200CC MARCA: KRONA	UND	100	23,90	2.390,00
240	PAPELEIRA INOX COM TAMPA MARCA: METAL FLEX	UND	500	17,50	8.750,00
241	PORTA TOALHA LINEAR INOX MARCA: METAL FLEX	UND	100	18,50	1.850,00
253	VALVULA PARA PIA AMERICANA METAL MARCA: FRANKE	UND	100	16,20	1.620,00
256	SIFÃO SANFONADO DUPLO MARCA: DELVLEX	UND	100	14,80	1.480,00
259	JUNÇÃO ESGOTO SIMPLES 100X50MM. MARCA: PLASTILIT	UND	100	13,40	1.340,00
	TOTAL DO PROPONENTE				483.448,00

VALOR TOTAL: R\$ 483.448,00 (quatrocentos e oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta e oito reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/05/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.
DATA: 03/05/2021.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2021.
PREGÃO Nº. 5/2021.

EMPRESA VENCEDORA: **VIRGINIO & FILHOS LTDA ME.**

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DIVERSAS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTDE	VLR UN	VLR TTL
12	CABO PP 2X1,00MM MARCA: GOLF FIOS	MT	1000	3,65	3.650,00
63	CAPACITOR PARA VENTILADOR 10MF, 2 FIOS, 110V MARCA: ILUMI	UND	800	8,90	7.120,00
94	LUMINÁRIA EMERGENCIA 30 LEDS MARCA: ITELBRAS	UND	200	23,80	4.760,00
117	CAIXA EXTERNA PARA CONTROLE DE VENTILADOR MARCA: ILUMI	UND	500	4,70	2.350,00
118	CAIXA DE LUZ 4X4 PVC MARCA: MONDALE	UND	150	1,90	285,00
129	ADAPTADOR DN 40 PIA/LAVATÓRIO MARCA: ASTRA	UND	50	2,49	124,50
166	LUVA SOLDÁVEL BUCHA LATÃO AZUL 3/4X3/4 MARCA: PLASTILIT	UND	400	5,75	2.300,00
179	JOELHO ESGOTO 45° 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	100	6,49	649,00
190	LUVA ESGOTO 40MM MARCA: PLASTILIT	UND	300	1,20	360,00
192	LUVA ESGOTO 75MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	4,80	720,00
198	REDUÇÃO ESGOTO 100X75MM MARCA: PLASTILIT	UND	150	7,90	1.185,00
205	TUBO PVC ESGOTO 40MM MARCA: TRAVESSONI	MT	1000	4,40	4.400,00
206	TUBO PVC ESGOTO 50MM MARCA: TRAVESSONI	MT	600	6,20	3.720,00
207	TUBO PVC ESGOTO 75MM MARCA: TRAVESSONI	MT	500	8,95	4.475,00
211	TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM MARCA: TRAVESSONI	MT	120	3,00	360,00
212	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM MARCA: TRAVESSONI	MT	6000	4,00	24.000,00
213	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM MARCA: TRAVESSONI	MT	300	5,80	1.740,00
216	TUBO PVC SOLDÁVEL 60MM	MT	200	15,90	3.180,00

Página 1



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

221	MARCA: TRAVESSONI PLUG ROSCAVEL 1.1/2	UND	100	4,45	445,00
225	MARCA: PLASTILIT CAP ROSCAVEL 1.1/2	UND	100	6,75	675,00
234	MARCA: PLASTILIT ACABAMENTO PARA VÁLVULA DESCARGA	UND	400	32,00	12.800,00
238	MARCA: BULKIT PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO BUCHAS S10	UND	1000	3,00	3.000,00
243	MARCA: JOMARCA BARRA DE APOIO 1.1/4X60CM.	UND	100	79,50	7.950,00
244	MARCA: COMERCIAL PINHATI BARRA DE APOIO 1.1/4X90CM.	UND	100	88,50	8.850,00
245	MARCA: COMERCIAL PINHATI CABIDE OVAL INOX	UND	100	12,90	1.290,00
258	MARCA: METAIS RIBEIRO TUBO PONTA AZUL PARA VÁLVULA DESC. DN 38	UND	150	12,00	1.800,00
262	MARCA: ASTRA SACO DE CIMENTO DE 50 KG.	UND	25000	34,30	857.500,00
267	MARCA: CIPLAN ENXADA COM CABO 2,5MM	UND	400	51,50	20.600,00
268	MARCA: RAMADA VANGA COM CABO	UND	100	42,50	4.250,00
269	MARCA: RAMADA FORCADO 4 DENTES COM CABO	UND	100	44,00	4.400,00
275	MARCA: SCHNEIDER PNEU CARRIOLA 3.25X8	UND	50	38,00	1.900,00
277	MARCA: CANAL ENXADÃO COM CABO	UND	50	41,50	2.075,00
279	MARCA: RAMADA RASTELO 14 DENTES COM CABO	UND	100	24,00	2.400,00
287	MARCA: SCHNEIDER MARTELO CABO DE FIBRA 29MM	UND	80	37,00	2.960,00
288	MARCA: MTX MARTELO CABO DE FIBRA 27MM	UND	50	34,00	1.700,00
290	MARCA: MTX CHAVE FENDA 5/16X6	UND	50	11,70	585,00
292	MARCA: MAYLE CHAVE FENDA 1/4X4	UND	50	8,80	440,00
294	MARCA: TRAMONTINA CHAVE FENDA 1/4X8	UND	50	11,50	575,00
298	MARCA: TRAMONTINA CHAVE ESTRELA 08X09	UND	50	9,50	475,00
299	MARCA: MAYLE CHAVE ESTRELA 10 X 11 MM	UND	50	9,20	460,00
303	MARCA: MAYLE CHAVE GRIFO 14"	UND	50	50,00	2.500,00
306	MARCA: STARFER ALICATE P/ CRIMPAR HT 210 RJ45	UND	20	64,00	1.280,00
307	MARCA: TOI ALICATE ELETRECISTA 10"	UND	50	67,00	3.350,00

Página 2



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

308	MARCA: TRAMONTINA ALICATE PRESSAO 8"	UND	50	40,00	2.000,00
311	MARCA: TOI ALICATE DE BICO 1/2 CANA 6"	UND	50	24,00	1.200,00
312	MARCA: MTX ALICATE DE CORTE 6"	UND	50	24,00	1.200,00
316	MARCA: MTX REGADOR GALVANIZADO 12 LITROS	UND	150	46,00	6.900,00
319	MARCA: SAO FRANCISCO MANGUEIRA CRISTAL 1"X3,00MM	MT	2000	9,85	19.700,00
322	MARCA: POLIPLAST MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA 1"	MT	1500	12,00	18.000,00
323	MARCA: POLIPLAST MANGUEIRA PARA NIVEL 1/4X1,5MM	MT	2000	1,80	3.600,00
332	MARCA: POLIPLAST ARAME GALVANIZADO Nº 12	KG	100	22,50	2.250,00
334	MARCA: GERDAU ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	100	27,50	2.750,00
335	MARCA: GERDAU ARAME GALVANIZADO Nº 18	KG	100	31,50	3.150,00
339	MARCA: GERDAU TIJOLOS 8 FUROS	UND	50000	0,91	45.500,00
344	MARCA: SANTA MARTA BARRA ROSCAVEL 3/16	UND	200	3,60	720,00
348	MARCA: GERDAU BARRA ROSCAVEL 1/2	UND	300	14,50	4.350,00
349	MARCA: GERDAU ARRUELA LISA ZINCADA 3/16	UND	400	0,13	52,00
350	MARCA: GERDAU ARRUELA ZINCADA 1/4	UND	600	0,17	102,00
351	MARCA: GERDAU ARRUELA ZINCADA 5/16	UND	1000	0,22	220,00
352	MARCA: GERDAU ARRUELA LISA ZINCADA 3/8	UND	800	0,28	224,00
354	MARCA: GERDAU PORCA SEXTAVADA 3/16	UND	400	0,14	56,00
355	MARCA: GERDAU PORCA SEXTAVADA 1/4	UND	600	0,19	114,00
356	MARCA: GERDAU PORCA SEXTAVADA 5/16	UND	1000	0,24	240,00
357	MARCA: GERDAU PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	800	0,29	232,00
360	MARCA: GERDAU CORDA POLIESTER 6MM	MT	2000	0,87	1.740,00
361	MARCA: POLIESTER CORDA POLIESTER 8MM	MT	2000	1,08	2.160,00
363	MARCA: POLIESTER CORDA POLIESTER 12 MM	MT	1500	2,25	3.375,00
370	MARCA: POLIESTER METRO NYLON DUPLO PLÁSTICO	UND	150	9,80	1.470,00

Página 3



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

374	MARCA: ECO ARCO SERRA REGULAVEL	UND	100	34,00	3.400,00
380	MARCA: MTX DISCO DE WIDEA 4.1/2" 36 DENTES	UND	200	23,50	4.700,00
381	MARCA: MTX DISCO DE WIDEA 7.1/4" 36 DENTES	UND	100	35,00	3.500,00
383	MARCA: MTX TRENA FIBRA ABERTA 50MTS	UND	100	54,00	5.400,00
388	MARCA: SFORPLAST BUCHA PARA TIJOLO FURADO 6MM	UND	800	0,15	120,00
389	MARCA: SFORPLAST BUCHA PARA TIJOLO FURADO 8MM	UND	3000	0,23	690,00
390	MARCA: SFORPLAST BUCHA PARA TIJOLO FURADO 10MM	UND	3000	0,30	900,00
391	MARCA: SFORPLAST PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X60MM	UND	6000	0,80	4.800,00
392	MARCA: JOMARCA PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X65MM	UND	5000	0,95	4.750,00
393	MARCA: JOMARCA PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X70MM	UND	5000	1,00	5.000,00
394	MARCA: JOMARCA PARAFUSO PHILIPS 4,8X50	UND	5000	0,25	1.250,00
395	MARCA: JOMARCA PARAFUSO PHILIPS 4,2X40	UND	5000	0,20	1.000,00
396	MARCA: JOMARCA PARAFUSO PHILIPS 4,2X50	UND	5000	0,25	1.250,00
397	MARCA: JOMARCA PARAFUSO BROCANTE 1/4X1"	UND	5000	0,60	3.000,00
398	MARCA: JOMARCA PARAFUSO BROCANTE 1/4X1 1/2"	UND	5000	0,75	3.750,00
399	MARCA: JOMARCA PARAFUSO TELHA 110MM COMPLETO	UND	1500	0,96	1.440,00
400	MARCA: JOMARCA PARAFUSO FENDA 4,8X40	UND	5000	0,23	1.150,00
401	MARCA: JOMARCA PARAFUSO FENDA 4,8X65	UND	5000	0,25	1.250,00
402	MARCA: JOMARCA PARAFUSO FENDA 4,5X50	UND	5000	0,24	1.200,00
403	MARCA: JOMARCA PARAFUSO FENDA 4,5X55	UND	4000	0,25	1.000,00
412	MARCA: TOI TUBO SILICONE 280GR.	UND	600	18,80	11.280,00
435	MARCA: COLA BEM ARGAMASSA CIMENTICOLA DE 20 KG. AC1 INTERNA	UND	1200	9,70	11.640,00
437	MARCA: COLA BEM ARGAMASSA CIMENTICOLA DE 20 KG. AC3 PISO/PISO	UND	200	24,50	4.900,00
438	MARCA: COLABEM REJUNTE PARA PISO	KG	2000	4,20	8.400,00
444	MARCA: COLABEM ÁGUA RAZ 5 LTS	GL	700	76,50	53.550,00

Página 4



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

445	MARCA: THINSOL THINER 5 LTS	GL	700	69,00	48.300,00
446	MARCA: THINSOL MASSA CORRIDA PVA CX 25KG	UND	900	29,30	26.370,00
454	MARCA: MEGATRON FOLHA DE LIXA DAGUA 100	UND	600	1,98	1.188,00
455	MARCA: TIGRE FOLHA DE LIXA D'ÁGUA 80	UND	600	1,98	1.188,00
458	MARCA: TIGRE FOLHAS DE LIXA FERRO 120	UND	300	3,14	942,00
459	MARCA: TIGRE FOLHA DE LIXA DE FERRO N.º 150	UND	300	3,14	942,00
465	MARCA: TIGRE ROLO DE LÃ DEMARCAÇÃO PARA SOLO 10CM.	UND	300	24,00	7.200,00
466	MARCA: ATLAS SUPORTE PARA ROLO GAIOLA 23CM	UND	500	8,50	4.250,00
476	MARCA: ATLAS FITA ZEBRADA ROLO 200MTS.	UND	200	14,50	2.900,00
485	MARCA: ADELBRAS PORTA DE MADEIRA ANGELIM 2,10X1,00MT	UND	100	198,00	19.800,00
486	MARCA: INCOPOL JOGO DE BATENTE ANGELIM 2,10X0,80CM. REQ. 14	UND	80	194,00	15.520,00
490	MARCA: LORENÇÃO PORTA DE FERRO CANELADA 2,10X0,90CM. REQ. 14	UND	80	648,00	51.840,00
492	MARCA: RAMASSOL VITRO MAX-AR 1,00X0,60 REQ. 14 COM GRADE	UND	60	260,00	15.600,00
494	MARCA: VITRALFER VITRO DE CORRER COM GRADE 1,20X1,00 REQ. 14	UND	60	340,00	20.400,00
496	MARCA: VITRALFER JOGO DE GUARNIÇÃO PARA PORTA ANGELIM	UND	80	50,00	4.000,00
499	MARCA: LORENCAO TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 3,05X1,10MT. - 6MM.	UND	500	94,00	47.000,00
501	MARCA: CONFIBRA TELHA CERAMICA ROMANA VERMELHA	UND	30000	1,62	48.600,00
503	MARCA: URUPUPUNGA PIA MARMORE GRANITADA 1,50X0,50CM.	UND	30	278,00	8.340,00
507	MARCA: FLAVI PIAS SOLEIRA PARA PORTA 1,00MT. REQ. 14	UND	40	49,00	1.960,00
508	MARCA: JUMAR DESENTUPIDOR BACIA SANITARIA/LAVATÓRIO	UND	50	30,00	1.500,00
	MARCA: VONDER TOTAL DO PROPONENTE				1.598.103,50

VALOR TOTAL: R\$ 1.598.103,50 (um milhão, quinhentos e noventa e oito mil, cento e três reais e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/05/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Página 5



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 071/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

Fernandópolis/SP, 12/05/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.
DATA: 12/05/2021.



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS - SP

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Quinta-feira, 13 de Maio de 2021

Edição 673

LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 070/2021. PREGÃO Nº. 5/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 070/2021.
PREGÃO Nº. 5/2021.

EMPRESA VENCEDORA: SANDRO MERIGHI - ME.

OBJETO: ELABORAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM OBRAS MUNICIPAIS DIVERSAS DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS-SP, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES.

QUANTIDADE ESTIMADA:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QTDE	VLR UN	VLR TTL
447	LATEX ACRILICO 18 LITROS BRANCO MARCA: TINTAS MERIGUI	UND	1200	80,90	97.080,00
448	LATEX ACRILICO 18 LITROS BRANCO GELO MARCA: TINTAS MERIGUI	UND	400	80,90	32.360,00
449	TINTA PISO BASE ÁGUA PREMIUM 18 LITROS CINZA CHUMBO MARCA: TINTAS MERIGUI	UND	500	154,80	77.400,00
512	ESMALTE VERDE ESCOLAR - 3.600 ML MARCA: TINTAS MERIGUI	GL	100	94,80	9.480,00
	TOTAL DO PROPONENTE				216.320,00

VALOR TOTAL: R\$ 216.320,00 (duzentos e dezesseis mil, trezentos e vinte reais).

DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 03/05/2019.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 12/05/2021.

MÁRCIO CARDOSO GOMES
Gestor da Ata de Registro de Preços.

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do município.
DATA: 12/05/2021.